
C. Dintel vir0 

LUCAS BETTENDORFF 
SECRETARt0 ACADÉMICO 

INA I. VACCARO 
Directora 

Otros ón de Consejo Directivo 

DRO VERGARA 
DECANO 

.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1 3 3 u/ 24 

BUENOS AIRES, 1 5  MAR 2024 

VISTO la solicitud del Director de la Carrera de Especialización en Derecho 

Nuclear, Dr. Emiliano J. Buis, y el EX-2024-01213701- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (D) N°4680/23 se aprobó Ad referéndum del Consejo 

Directivo el proyecto de aprobación de la Carrera de Especialización en Derecho Nuclear. 

Que el Director de la misma, Dr. Emiliano Jerónimo Buis, eleva para su 

consideración la propuesta de designación como Co-directora a la Dra. Cristina 

Domínguez. 

Que se adecua a lo estipulado por el Reglamento de Carreras de especialización 

aprobado por la Resolución (CS) 8174/13 Arts. 2, 3 y 4. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 12 de marzo de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Designar como Co-directora de la Carrera de Especialización en Derecho 

Nuclear a la Dra. Cristina Domínguez. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Departamento de Posgrado que notificará a la Carrera de Especialización en 

Derecho Nuclear. Cumplido, archívese. 


	Page 1

